O imóvel objeto deste laudo de reavaliação é descrito, de acordo com o quanto consta de 
sua matrícula, anexa ao mandado (mat. 10262 do 2º Ofício de Registro de Imóveis do 
Distrito Federal), como: “LOJA COM SUBSOLO Nº 69, do BLOCO ‘D’, da Quadra 204 
(duzentos e quatro), do Setor Comercial Local Norte (SCL/NORTE), com a área útil de 
74,75m², área comum de 15,57m², ou seja, a área total de 90,32m², e respectiva fração ideal 
de 0,0429% do Lote de terreno nº 7 (sete) que mede: 26,00m pelos lados Norte e Sul e 
26,00m pelos lados Leste e Oeste, perfazendo a área de 676,00m², limitando-se com

[...]

Esta avaliação foi realizada com grau de segurança III, tendo em vista que foi 

baseada em cinco amostras. Com isso, diante da metodologia utilizada e dos resultados 
encontrados e justificados acima, AVALIO O IMÓVEL (Loja com Subsolo nº 69, matrícula 
10262) em R$ 416.270,79 (quatrocentos e dezesseis mil, duzentos e setenta Reais e 
setenta e nove centavos). Ressalto que esta avaliação se refere ao imóvel sem 
nenhuma das benfeitorias incluídas pelos locatários, conforme consta deste Laudo 
(item 3, acima). 

Brasília, 04 de novembro de 2025. 

Frederico Leonardo Mendonça Telho